
COMUNE DI BRIGA ALTA – PROV. DI CUNEO            
Piazza Pastorelli n°1 – 18025 Briga Alta 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 

email briga.alta@ruparpiemonte.it    PEC  briga.alta@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
 

Prot. N. 1654/2021 
 

ORDINANZA N. 5_ DEL 11.08.2021 
 

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE PER SCOPI DIVERSI DA 
QUELLI ALIMENTARI ED IGIENICO-SANITARI.  

 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la comunicazione prot__ in data___ da parte di A.C.D.A. s.p.a., gestore del servizio idrico integrato, con 
la quale si è sono evidenziati disservizi nella fornitura dell’acqua idropotabile a seguito del calo di portata delle 
sorgenti in concomitanza dell’aumento di attingimento dovuto alla maggior presenza dell’utenza turistica, e 
pertanto si è richiesta l’emissione di apposita ordinanza che limiti il consumo indiscriminato dell’acqua; 
 
RITENUTO di dover intervenire predisponendo quanto necessario al fine di evitare possibili situazioni di 
disagio e che, a tale scopo, appare indispensabile limitare l’utilizzo dell’acqua ai soli fini domestici; 
 
VISTO il disposto dell’art.50 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Il divieto di utilizzo di acqua potabile distribuita dall’acquedotto comunale, per innaffiare orti, giardini, 
piantagioni, per il lavaggio dei veicoli, riempimento delle piscine ed ogni altro uso non strettamente 
domestico. 
 
 
AVVERTE 
 
Le infrazioni a quanto sopra ordinato saranno punite con sanzioni da € 25,00 a € 500, ai sensi dell’art.7 bis del 
D.Lgs 267/2000; 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo regionale competente per territorio (legge 1034/71) ai sensi dell’art.3 quarto comma 
della legge 241/90 
 
 
La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e trasmessa a: 
 

- Stazione carabinieri di Ormea 
- Stazione carabinieri forestali di Ormea 
- A.C.D.A. s.p.a. 
- Ufficio Tecnico Comunale 
 

 
Briga Alta lì 11.08.2021 

  
IL SINDACO 

(F.to LANTERI d.ssa Federica) 

 


